莆田市教育局

莆田市壶兰教育基金会
	文件

莆教综〔2021〕54号

关于公布2020-2021学年度普通高中奥赛

和科技创新等项目获奖名单的通知

各县区（管委会）教育局（事务局），市直相关学校：

按照《关于公布普通高中学校奥赛及科技创新等学科竞赛奖励方案（试行）的通知》（莆教综〔2019〕21号）的文件要求，根据福建省数学学会《关于公布2020年全国高中数学联赛福建赛区获奖名单的通知》（闽数学会〔2020〕11号）、福建省物理学会公布的“第37届全国中学生物理竞赛复赛福建赛区获奖名单”、福建省化学会公布“第34届全国化学奥林匹克竞赛福建赛区获奖名单”、福建省生物学会公布“2020年全国中学生生物学联赛福建赛区获奖名单的通知”和省教育厅、省科协《关于公布第36届福建省青少年科技创新大赛获奖名单的通知》（闽教科协普〔2021〕10号）、《关于公布第18届福建省青少年机器人竞赛获奖名单的通知》（闽教科普〔2021〕14号）、《关于公布第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动获奖名单的通知》（闽教电馆〔2021〕14号）等文件公布的获奖名单，现将我市参加2020-2021学年普通高中奥赛学科、青少年科技创新大赛、中小学生信息素养提升实践活动等项目的获奖名单予以公布（见附件）。希望获奖的学校和教师再接再厉，继续努力，积极进取，争取更好更优的成绩，为提升我市普通高中的教育质量作出更大的贡献。

附件：2020-2021学年度莆田市普通高中奥赛和科技创新等项目获奖名单

        莆田市教育局        莆田市壶兰教育基金会

                              2021年10月14日

（此件主动公开）

附件：

2020-2021学年度莆田市普通高中奥赛和

科技创新等项目获奖名单

一、奥赛学科
	序号
	学校
	获奖项目
	学科
	学生
	指导教师
	主办单位
	获奖级别

	1
	莆田第一中学
	2020年中国数学奥林匹克（决赛）
	数学
	曾天煜
	吴天然
	中国数学会
	全国

一等奖

	2
	莆田第一中学
	第37届全国中学生物理竞赛（决赛）
	物理
	许威
	李真
	中国物理学会
	全国

二等奖

	3
	莆田第一中学
	第37届全国中学生物理竞赛（决赛）
	物理
	高智远
	李真
	中国物理学会
	全国

三等奖

	4
	莆田第一中学
	2020年全国高中数学联赛（福建赛区）
	数学
	黄忠特
	吴天然
	中国数学会
	省一等奖

	5
	莆田第一中学
	2020年全国高中数学联赛（福建赛区）
	数学
	林子铖
	吴天然
	中国数学会
	省一等奖

	6
	莆田第一中学
	2020年全国高中数学联赛（福建赛区）
	数学
	柯宇斌
	游发本
	中国数学会
	省一等奖

	7
	莆田第一中学
	2020年全国高中数学联赛（福建赛区）
	数学
	叶王潇
	吴天然
	中国数学会
	省一等奖

	8
	莆田第一中学
	2020年全国高中数学联赛（福建赛区）
	数学
	朱成杰
	吴晓明
	中国数学会
	省一等奖

	9
	莆田第一中学
	第37届全国中学生物理竞赛

（省级赛区）
	物理
	张涵志
	李真
	中国物理学会
	省一等奖

	10
	莆田第一中学
	第37届全国中学生物理竞赛

（省级赛区）
	物理
	谢浩恩
	李真
	中国物理学会
	省一等奖

	11
	莆田第一中学
	第37届全国中学生物理竞赛

（省级赛区）
	物理
	林贤昊
	方青凡     李真
	中国物理学会
	省一等奖

	12
	莆田第一中学
	第37届全国中学生物理竞赛

（省级赛区）
	物理
	郑飏
	李真
	中国物理学会
	省一等奖

	13
	莆田第二中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	孙宇昕
	 李机密、

林晓航
	全国生物竞赛

委员会
	省一等奖

	14
	莆田第二中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	陈政统
	李机密
	全国生物竞赛

委员会
	省二等奖

	15
	莆田第二中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	林铮铮
	李机密
	全国生物竞赛

委员会
	省二等奖

	16
	莆田第二中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	张晨熠
	李机密
	全国生物竞赛

委员会
	省二等奖

	17
	莆田第二中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	蒋天亮
	李机密
	全国生物竞赛

委员会
	省二等奖

	18
	莆田第二中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	蒋祺欣
	李机密
	全国生物竞赛

委员会
	省二等奖

	19
	莆田第二中学
	全国高中数学联合竞赛
	数学
	林佳俊
	林群雄
	中国数学学会
	省二等奖

	20
	莆田第二中学
	全国信息学奥林匹克联赛
	信息
	黄旭
	王娟
	中国计算机学会
	省二等奖

	21
	莆田第二中学
	第34届中国化学奥林匹克竞赛

（初赛）
	化学
	林铖航
	陈晶、

胡艺贞
	福建省化学会
	省二等奖

	22
	莆田第二中学
	第34届中国化学奥林匹克竞赛

（初赛）
	化学
	凌帅
	陈晶、

胡艺贞
	福建省化学会
	省二等奖

	23
	莆田擢英中学
	2020年全国高中生物联赛福建省赛区竞赛
	生物
	黄叶恺
	肖玲玲
	全国中学生生物学竞赛委员会
	省二等奖

	24
	莆田第四中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	林嘉晨
	李丽清
	全国中学生生物学竞赛委员会
	省二等奖

	25
	莆田第四中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	黄仁杰
	李丽清
	全国中学生生物学竞赛委员会
	省二等奖

	26
	莆田第四中学
	全国中学生生物学联赛
	生物
	林朝阳
	李丽清  潘蕾
	全国中学生生物学竞赛委员会
	省二等奖

	27
	莆田第四中学
	2020年全国高中数学联赛福建赛区
	数学
	陈溢冰
	林志鹏
	中国数学会
	省二等奖

	28
	仙游私立一中
	全国高中数学联赛
	数学
	林志忠
	陈永洪
	中国数学会
	省二等奖

	29
	仙游私立一中
	全国高中数学联赛
	数学
	陈键
	 吴峰杰
	中国数学会
	省二等奖

	30
	仙游私立一中
	全国高中数学联赛
	数学
	许志元
	 吴峰杰
	中国数学会
	省二等奖

	31
	仙游私立一中
	第34届中国化学奥赛（初赛）
	化学
	林宇
	陈国良
	省化学协会
	省二等奖

	32
	私立一中
	第37届全国中学生物理竞赛省赛
	物理
	黄子隆
	严进华
	中国物理学会
	省二等奖

	33
	私立一中
	第37届全国中学生物理竞赛省赛
	物理
	陈锋
	严进华
	中国物理学会
	省二等奖

	34
	仙游第一中学
	2020年全国中学生生物学联赛
	生物
	胡敏
	王世维
	全国中学生生物竞赛委员会
	省二等奖

	35
	仙游第一中学
	2020年全国中学生生物学联赛
	生物
	方舟
	王世维
	全国中学生生物竞赛委员会
	省二等奖

	36
	仙游第一中学
	2020年全国中学生生物学联赛
	生物
	池雨跃
	蔡燕燕
	全国中学生生物竞赛委员会
	省二等奖

	37
	仙游第一中学
	2020年全国中学生生物学联赛
	生物
	李杜鹏
	蔡燕燕
	全国中学生生物竞赛委员会
	省二等奖

	38
	仙游第一中学
	2020年全国高中数学联合竞赛（复赛）
	数学
	陈杭敏
	陈学忠
	福建省数学学会
	省二等奖

	39
	仙游第一中学
	2020年全国高中数学联合竞赛（复赛）
	数学
	余辰睿
	陈学忠
	福建省数学学会
	省二等奖

	40
	仙游第一中学
	第34届中国化学奥林匹克竞赛

（初赛）
	化学
	林志杰
	许黎明
	福建省化学会
	省二等奖

	41
	仙游第一中学
	第34届中国化学奥林匹克竞赛

（初赛）
	化学
	邵文涛
	黄开地
	福建省化学会
	省二等奖

	42
	莆田六中
	2020年全国中学生生物学联赛
	生物
	王智鸿
	陈胤榕
	全国中学生生物竞赛委员会
	省二等奖

	43
	莆田六中
	2020年全国中学生生物学联赛
	生物
	陈驿晴
	 陈胤榕、

唐倩倩
	全国中学生生物竞赛委员会
	省二等奖

	44
	莆田六中
	2020年全国高中

数学联合竞赛
	数学
	郑康旭
	苏剑洪
	中国数学会
	省二等奖

	45
	仙游金石中学
	2020年全国中学生生物学联赛
	生物
	郭昭辉
	欧玲林
	全国中学生生物竞赛委员会
	省二等奖

	46
	仙游金石中学
	全国高中数学联赛
	数学
	郑正烨
	陈承衡
	中国数学会
	省二等奖

	47
	仙游金石中学
	全国高中数学联赛
	数学
	颜世权
	陈承衡
	中国数学会
	省二等奖

二、非奥赛学科
	序号
	学校
	获奖项目
	学科
	学生
	指导教师
	主办单位
	获奖级别

	1
	莆田第一中学
	第七届全国青年科普创新实验暨作品大赛决赛
	科技

创新
	刘东胜 徐子烨
	黄如强   申倬栋
	中国科协办公厅
	全国二等奖

	2
	莆田第一中学
	第七届全国青年科普创新实验暨作品大赛福建赛区
	科技

创新
	郑俞涵 黄耿伟
	蒋雪梅   黄如强
	福建省科学技术协会、福建省

教育厅
	省一等奖

	3
	莆田第一中学
	第七届全国青年科普创新实验暨作品大赛福建赛区
	科技

创新
	江琳   王睿
	蒋雪梅   黄如强
	福建省科学技术协会、福建省

教育厅
	省一等奖

	4
	莆田第二中学
	第36届莆田市青少年科技创新大赛《海香菇中膳食纤维的提取研究》
	科技

创新
	余王佳木
	 黄如香、

 黄贞贞、

陈剑峰
	省科协、省教育厅、省科技厅
	省二等奖

	5
	莆田第二中学
	第36届莆田市青少年科技创新大赛《基于人工智能技术的错题记录仪

设计研究》
	科技

创新
	胡鸿志
	 戴建浜、

 陈春发、

戴燕燕
	省科协、省教育厅、省科技厅
	省二等奖

	6
	莆田第二中学
	第36届莆田市青少年科技创新大赛《基于microbit的智能视力测试仪设计研究》
	科技

创新
	林怡新
	 戴建浜、

凌丽金
	省科协、省教育厅、省科技厅
	省二等奖

	7
	莆田第二中学
	福建省学生信息素养提升实践活动
	电脑

制作
	陈润懿
	林霞
	福建省电化教育馆
	省一等奖

	8
	莆田第二中学
	福建省学生信息素养提升实践活动
	电脑

制作
	陈阮翔
	戴建浜
	福建省电化教育馆
	省一等奖

	9
	莆田第二中学
	福建省学生信息素养提升实践活动
	电脑

制作
	方圆
	陈璘琳
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	10
	仙游第一中学
	2020年首届福建省青少年创意编程与智能设计比赛
	创意

编程
	 黄悦婷、凌晨冉
	李冬
	福建省青少年科技教育协会
	省级一等奖

	11
	仙游第一中学
	第二十一届福建省中小学电脑制作活动-创意程序设计
	电脑

制作
	郑新豪
	宋振凡
	福建省电化教育馆
	省级二等奖

	12
	仙游第一中学
	2020福建省信息学竞赛-入门组
	信息学
	陈凌乾
	茅赛梅
	中国计算机学会
	省级二等奖

	13
	莆田擢英中学
	第18届福建省青少年机器人竞赛
	机器人
	林垦、

林镐轩
	朱建亭
	福建省科学技术协会
	一等奖

	14
	莆田擢英中学
	第18届福建省青少年机器人竞赛
	机器人
	 黄比特、黄嘉诚
	高武皇
	福建省科学技术协会
	二等奖

	15
	莆田第四中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	信息

技术
	黄宸阳
	林凤娇
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	16
	莆田第四中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	信息

技术
	陈旭东
	张荔君
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	17
	莆田华侨中学
	第36届福建省青少年科技创新大赛
	科技

创新
	翁震
	 张晓敏、

 郑晓琴、

庄涵生
	福建省科学技术协会、福建省

教育厅
	省二等奖

	18
	莆田华侨中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	微视频
	刘培婷
	柯剑锋
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	19
	莆田华侨中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	微视频
	黄佳平
	柯剑锋
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	20
	莆田华侨中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	微视频
	郑婷婷
	柯剑锋
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	22
	莆田华侨中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	创意

智造
	 陈晓舟、欧美心
	郑晓琴
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	23
	莆田华侨中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	创意

智造
	翁震
	张晓敏
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	24
	莆田华侨中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	电脑

动画
	关心怡
	姚政发
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	25
	莆田华侨中学
	第二十二届福建省学生信息素养提升实践活动
	电脑

动画
	朱宜佳
	姚政发
	福建省电化教育馆
	省二等奖

	26
	莆田第十中学
	第36届福建省青少年科技创新大赛
	科技

创新
	郑涵尧
	 吴珍发、

 谢经贤、

陈松宇
	福建省科学技术协会、福建省

教育厅
	省一等奖

	27
	莆田第十中学
	第36届福建省青少年科技创新大赛
	科技

创新
	黄志亮
	 吴珍发、

 柯金水、

游党香
	福建省科学技术协会、福建省

教育厅
	省二等奖

	28
	仙游金石中学
	第36届福建省青少年科技创新大赛
	科技

创新
	纪韵
	 倪美森、

 刘福强、

戴元守
	福建省科学技术协会、福建省

教育厅
	省二等奖

莆田市教育局办公室                   2021年10月14日印发
PAGE
- 2 -